[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КРАСНОЯРСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	31.07.2024
	[bookmark: _GoBack]№ 729

2

Об утверждении проекта планировки и проекта межевания территории
земельного участка с кадастровым номером 24:50:0500113:63,
расположенного по адресу: г. Красноярск, Ленинский район,
ул. 26 Бакинских Комиссаров, 3 б

Рассмотрев материалы проекта планировки и проекта межевания территории земельного участка с кадастровым номером 24:50:0500113: 63, расположенного по адресу: г. Красноярск, Ленинский район,               ул. 26 Бакинских Комиссаров, 3 б, подготовленные ООО «СтройТехКонтроль» на основании  решения Правительственной комиссии по развитию жилищного строительства и оценке эффективности использования земельных участков, находящихся в собственности Российской      Федерации (протокол от 22.04.2022 № 1), о целесообразности комплексного развития незастроенной территории в отношении земельного участка единого института развития в жилищной сфере с расположенными на нем объектами недвижимого имущества, договора о комплексном развитии незастроенной территории от 13.04.2023 № 20/2657-23, договора аренды земельного участка для комплексного развития незастроенной территории от 13.04.2023 № 20/2653-23, руководствуясь        ст. 42, 43, 45, 46, 65, 66 Градостроительного кодекса Российской               Федерации, Федеральным законом от 24.07.2008 № 161-ФЗ «О содействии развитию жилищного строительства», ст. 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 8 Правил землепользования и застройки городского округа город Красноярск Красноярского края, утвержденных решением Красноярского городского Совета              депутатов от 07.07.2015 № В-122, ст. 7, 41, 58, 59 Устава города Красноярска,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить проект планировки территории земельного участка               с кадастровым номером 24:50:0500113:63, расположенного по адресу:           г. Красноярск, Ленинский район, ул. 26 Бакинских Комиссаров, 3 б,          согласно приложениям 1–4.
2. Утвердить проект межевания территории земельного участка          с кадастровым номером 24:50:0500113:63, расположенного по адресу:            г. Красноярск, Ленинский район, ул. 26 Бакинских Комиссаров, 3 б,              согласно приложениям 5, 6.
3. Настоящее постановление опубликовать в газете «Городские новости» и разместить на официальном сайте администрации города              в течение семи дней с даты принятия постановления.
4. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на исполняющего обязанности заместителя Главы города – руководителя департамента градостроительства Шикунова С.А.

Глава города                                                                               В.А. Логинов

image1.gif